岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度岐阜県孤独・孤立対策官民連携

プラットフォーム会議を開催します

県の孤独・孤立対策を、行政とＮＰＯ等の支援団体が連携して推進する「岐阜県孤独・孤立

対策官民連携プラットフォーム」について、幹事団体と意見交換等を行う会議を開催しますの

で、お知らせします。

記

１ 日  時  令和８年２月５日（木）１０：００～１１：３０

２ 場  所  県庁２０階 会議室２００１

３ 議  題  令和７年度の取組状況及び令和８年度以降の取組方針について

４ 出席予定者  プラットフォーム幹事団体（別紙のとおり）

県からは、健康福祉部次長（福祉担当）が出席予定です。

【岐阜県孤独・孤立対策官民連携プラットフォーム】

  設  置  令和５年２月

目  的   孤独・孤立対策に取り組む多様なＮＰＯ等支援組織と行政機関との複合的な官

民の連携を強化することにより、孤独・孤立対策の取組の推進につなげる

  加入団体  １７９団体（令和８年１月２９日時点）

※プラットフォームの詳細については、ホームページをご覧ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/283444.html

令和８年１月２９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者  電話番号

地域福祉課

地域福祉係

井奈波

内線 3446

直通 058-272-8435

FAX 058-278-2651

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/283444.html

令和７年度岐阜県孤独・孤立対策官民連携プラットフォーム会議

出席者名簿

        （敬称略・五十音順）

役  職  名 氏   名

神戸町 民生部長  石原
いしはら

 宏一
ひろかず

岐阜市生活・就労サポートセンター 主任相談支援員 稲村
いなむら

 一成
かずなり

岐阜市 福祉部福祉政策課重層的支援推進室 主任 杉山
すぎやま

 智
とも

啓
ひろ

一般社団法人岐阜県助産師会 津谷
つ や

 美和子
み わ こ

社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会 総務企画部 課長 土岐
と き

 篤
あつ

芳
よし

一般社団法人よりそいネットワークぎふ 代表理事 中川
なかがわ

 健史
たけし

特定非営利活動法人ぎふＮＰＯセンター 事務局長 野尻
のじり

 智
とも

周
ひろ

岐阜県ひとり親家庭等就業・自立支援センター センター長 堀
ほり

 秀子
ひでこ

一般社団法人ぎふ学習支援ネットワーク 代表理事 南出
みなみで

 吉 祥
きっしょう

特定非営利活動法人岐阜いのちの電話協会 副理事長  村瀬
むらせ

 忠
ただ

敬
よし